
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  cinque del mese di novembre  nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 01/10/2019 – con cui si conferiscono le funzioni
di responsabile dell’Area Urbanistica–Edilizia e Patrimonio ad interim all’Ing. Silvano
Biancucci;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la quale si è
approvato il bilancio di Previsione per l'anno 2019-2021;

PREMESSO che il Comune di Petriolo si occupa quotidianamente della manutenzione
ordinaria degli edifici comunali tra i quali la scuola secondaria di I° Grado “Marco
Martello sita in Via G. Leopardi;

VERIFICATO che alcune prese elettriche risultavano danneggiate creano problemi
anche all’impianto elettrico;

VERIFICATO che per un funzionale e migliore utilizzo della linea wi-fi
quotidianamente a servizio delle attività didattiche,  è necessaria l’istallazione di una
linea di rete aggiuntiva;

Oggetto: Manutenzione ordinaria impianto elettrico e istallazione nuova linea di
rete presso scuola secondaria di I° Grado "Marco Martello"  - Affidamento
servizio alla ditta ditta EURO LUX di Properzi e Rossi & c. s.n.c. di
Petriolo e impegno di spesa

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.2 del 05-11-2019  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  2           del  05-11-2019



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.2 del 05-11-2019  Pag:2/4

APPURATA la necessità di provvedere al ripristino delle prese elettriche danneggiate e
quindi all’impianto elettrico nonchè all’istallazione di una nuova linea di rete
aggiuntiva al fine di un migliore e funzionale utilizzo della linea wi-fi a disposizione
per le attività didattiche;

VERIFICATO che il Comune di Petriolo non ha i mezzi e il personale interno
qualificato per effettuare tale riparazione;

ACCERTATA quindi la necessità di affidare a ditta esterna l’esecuzione dei lavori di
ripristino delle prese elettriche danneggiate e quindi all’impianto elettrico nonchè
all’istallazione di una nuova linea di rete aggiuntiva al fine di un migliore e funzionale
utilizzo della linea wi-fi a disposizione per le attività didattiche;

TENUTO CONTO che si tratta di una spesa di modesta entità;

RICHIESTO un preventivo alla ditta EURO LUX DI PROPERZI & ROSSI SNC con
sede a Petriolo in Via Regina Margherita, P.IVA 01315500437, che si è resa
disponibile a svolgere i lavori di ripristino delle prese elettriche danneggiate e quindi
all’impianto elettrico nonchè all’istallazione di una nuova linea di rete aggiuntiva al
fine di un migliore e funzionale utilizzo della linea wi-fi a disposizione per le attività
didattiche, un importo a corpo pari a € 634,00 IVA esclusa, per un totale di € 773,48
IVA inclusa

CONSIDERATO il preventivo congruo per i lavori da eseguire;

CONSIDERATO opportuno impegnare la somma di € 634,00 IVA inclusa al capitolo
735/1 del dell’esercizio finanziario 2019;

DATO ATTO che il CIG per il predetto servizio è: Z1D2A7B6B4;

VISTO il vigente statuto comunale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 50/2016;

DETERMINA

Le premesse al presente atto risultano parte integrante del medesimo;1.

Di approvare la procedura di affidamento diretto per i lavori di ripristino delle2.
prese elettriche danneggiate e quindi all’impianto elettrico nonchè
all’istallazione di una nuova linea di rete aggiuntiva al fine di un migliore e
funzionale utilizzo della linea wi-fi a disposizione per le attività didattiche alla
ditta EURO LUX DI PROPERZI & ROSSI SNC con sede a Petriolo in Via
Regina Margherita, P.IVA 01315500437;

Di impegnare la somma di Euro 773.48 IVA inclusa al capitolo 735/13.
dell’esercizio finanziario 2019, Impegno n. 335/2019;

Di demandare al Responsabile dell’Area Urbanistica e quello dell’Ufficio4.
Ragioneria, rispettivamente la liquidazione e il pagamento della fattura di che



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.2 del 05-11-2019  Pag:3/4

trattasi, previo accertamento della perfetta regolarità di esecuzione del lavoro e
constatata la regolarità della fattura emessa;

Di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio del presente atto.5.



DE ANGELIS STEFANO

Biancucci Silvano

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 28-02-2020 al 14-03-2020
lì, 28-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   335 del 06-11-2019 di euro         773,48

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.2 del 05-11-2019  Pag:4/4


